
UCHWAŁA Nr V/27/11 
Rady Gminy Dubeninki
z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. .U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z
2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857), art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r., Nr 66, poz. 469 i Nr 120,
poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 98,
poz. 817 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962 i Nr 213, poz. 1396) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2011 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                                          Kazimierz Krahel

Załącznik do Uchwały V/27/11
Rady Gminy Dubeninki

z dnia  31 marca 2011 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2011

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
jest  zapisem  działań,  które  będą  realizowane  w  ramach  zadań  własnych  gminy,  w  obszarze  profilaktyki  i
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  i  innych  problemów  związanych  z
używaniem substancji psychoaktywnych oraz integracji społecznej osób uzależnionych, na terenie Gminy Dubeninki
w 2011r. 

Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dubeninki do 2015
roku – cel główny: wzrost zaradności życiowej mieszkańców, cel operacyjny: ograniczenie występujących patologii.

Z uwagi na fakt, iż napój alkoholowy jest specyficznym towarem, do którego nie można stosować prostych
zasad wolnego rynku, popytu i podaży stosuje się odpowiednio uchwały Rady Gminy Dubeninki, określające limity
oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

I. Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii.
Cele Programu:
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów dotyczących uzależnień na terenie  Gminy Dubeninki
2. zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów dotyczących uzależnień.
3. Wspieranie działalności w powyższych zakresach organizacji społecznych, poprawianie warunków sprzyjających
tym działaniom.
4. Krzewienie trzeźwości i abstynencji.
5. Oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz udzielanie pomocy ich
rodzinom.
Zadania Programu:
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i
innych substancji psychoaktywnych:
1) motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia oraz kierowanie tych

osób do odpowiednich poradni i instytucji,
2) wsparcie finansowe terapii z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi – mieszkańcami Gminy Dubeninki oraz

programów, warsztatów terapeutycznych dla osób i rodzin z problemem uzależnienia,
3) opłacanie kosztów przejazdów związanych z uczestnictwem w terapii uzależnienia od alkoholu i innych środków

psychoaktywnych, prowadzonej w ośrodkach ambulatoryjnych znajdujących się poza miejscem zamieszkania,
4) prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego,

kierowanie do biegłych sądowych, oraz kierowanie wniosków do Sądu (opłata opinii biegłych, koszty sądowe),
5) dofinansowanie świadczeń i usług związanych z profilaktyką uzależnień, współpraca z placówkami zajmującymi

się rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii



6) zakup, dystrybucja materiałów, ulotek, broszurek i książek na temat choroby alkoholowej palenia tytoniu,
narkomanii i innych patologii i możliwości ich leczenia.

7) wspieranie działalności grup wsparcia,
8) pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia (kierowanie, edukacja, wspieranie psychiczne, porady

prawne, praca socjalna),
9) wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji wywiadów środowiskowych,

danych z Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji i wniosków rodziny.
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:
1) stałe informowanie o możliwościach otrzymania pomocy w przypadku pojawiającego się problemu przemocy w

rodzinie,
2) wsparcie finansowe prowadzenia poradnictwa i pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,
3) dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, obozy, i wyjazdy integracyjne) z programem

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień,
4) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w temacie uzależnień,
5) zakup, dystrybucja materiałów, ulotek i książek na temat przemocy w rodzinie,
6) budowanie gminnego systemu wsparcia dla ofiar przemocy domowej, współpraca oraz przepływ informacji

pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomocą socjalną, materialną, medyczną, prawną i
psychologiczną(współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Ośrodkiem Zdrowia, kuratorami
społecznymi i szkołami),

7) upowszechnienie poprzez umieszczenie w ogólnodostępnych miejscach informacji o numerach telefonów
zaufania.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży:
1) zakup broszur, książek, ulotek o tematyce profilaktycznej, pomocy dla dzieci i młodzieży,
2) wsparcie finansowe prowadzenia programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach i świetlicach,
3) tworzenie warunków zaspakajania potrzeb kulturalnych (spektakle teatralne, kino, występy muzyczne, konkursy) o

tematyce profilaktycznej,
4) stworzenie możliwości dzieciom i młodzieży spędzania wolnego czasu poprzez uprawianie sportu, udział w

imprezach i zajęciach rekreacyjno-kulturalnych, sportowych,
5) wspieranie i prowadzenie działań promujących trzeźwość, podejmowanych przez społeczności lokalne,
6) wspieranie i prowadzenie kampanii promujących trzeźwość, współpraca z mediami w promowaniu trzeźwości,
7) prowadzenie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży

alkoholu nieletnim oraz prowadzenia procedury interwencji profilaktycznej wobec niepełnoletniego klienta,
9) organizowanie, finansowanie konkursów z nagrodami dotyczących wiedzy o uzależnieniach, zakup niezbędnych

materiałów do prowadzenia tych zadań,
10) organizowanie szkoleń profilaktycznych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych (udział członków

komisji w szkoleniach),
11) dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych realizowanych przez świetlice szkolne,
12) wspieranie działań profilaktycznych polegających na organizowaniu lokalnych imprez o charakterze

rozrywkowym, sportowym, prozdrowotnym dla dzieci i młodzieży, np. Gminny Dzień Sportu, Dzień Dziecka,
Andrzejki, Mikołajki, Choinka Noworoczna.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
uzależnienia od alkoholu i innych środków psychoaktywnych:
1) wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się problematyką profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych,
2) współpraca z kuratorami społecznymi wykonującymi nadzór nad osobami uzależnionymi i poddanymi leczeniu

odwykowemu,
3) wspomaganie grup samopomocowych, organizacji społecznych, sportowych, kościelnych, szkolnych

propagujących w swoich programach profilaktykę alkoholową a w szczególności dofinansowanie prowadzenia
świetlic profilaktycznych.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawie o wychowaniu w
trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz
zakazu sprzedaży napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego:
1) lustracja obiektów handlowych pod kątem realizacji zapisów ustawy zabraniających reklamy i promocji napojów

alkoholowych z wyjątkiem piwa w zakresie zawartym w art.131 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

2) kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych osobom nietrzeźwym lub niepełnoletnim jak również na kredyt lub pod zastaw,

3) występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych z nadużywaniem
napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

II. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1. Zgodnie z art.41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, określa się

wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 50,00 zł. brutto
za jedno posiedzenie komisji.

2. Członkom komisji będących pracownikami Urzędu Gminy, wynagrodzenie przysługuje, jeżeli posiedzenie odbywa
się poza godzinami pracy.

3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności podpisanej przez
obecnych na posiedzeniu członków komisji.

III. Zasady finansowania Programu:



Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii są finansowane z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów
alkoholowych pobieranych przez Gminę.
IV. Postanowienia końcowe
Przedstawiony Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii obejmuje działania służące realizacji pięciu podstawowych zadań własnych gminy, które są nakierowane
na zmiany postaw w społeczności lokalnej, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży.
Harmonogram zadaniowy na rok 2011

Lp Kierunki działania Formy realizacji Odpowiedzialny Kwota w zł

1

Zwiększenie
dostępności
pomocy
terapeutycznej dla
osób
uzależnionych od
alkoholu

1. Eksponowanie w miejscach publicznych
informacji na temat choroby alkoholowej.
(zakup materiałów informacyjnych)

GKRPA 1000,00

2. Współdziałanie z rodzinami zagrożonymi
alkoholizmem oraz udzielanie im pomocy:
- przyjmowanie wniosków dotyczących
skierowania na leczenie odwykowe

GKRPA, GOPS 0

- przygotowanie dokumentacji wymaganej
przy kierowaniu wniosku do sądu i
przeprowadzenie wywiadów
środowiskowych, zlecenie wykonania opinii

GKRPA 5000,00

- pokrycie kosztów dojazdu osób
uzależnionych do punktów konsultacyjnych GKRPA 1500,00

3. Opracowanie i wdrożenie zajęć
terapeutycznych dla młodzieży w szkołach 

Dyrektorzy szkół,
GKRPA 2000,00

5. Doposażenie pomieszczeń do
prowadzenia programów terapeutycznych. GKRPA 5000,00

2

Udzielanie
rodzinom w
których występują
problemy
alkoholowe,
pomocy
psychospołecznej
i prawnej, a w
szczególności
ochrony przed
przemocą w
rodzinie.

1. Organizowanie wypoczynku zimowego i
letniego dla dzieci z rodzin alkoholowych i
zagrożenia alkoholowego

Kierownik GOPS,
GKRPA 5000,00

2. Prowadzenie punktu interwencji
kryzysowej GKRPA 8000,00

4

Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej i
edukacyjnej w
zakresie
rozwiązywania
problemów
alkoholowych i
przeciwdziałania
narkomanii, w
szczególności dla
dzieci i młodzieży

1. Dofinansowanie zadań realizowanych
przez instytucję kultury na rzecz
zorganizowania innego sposobu spędzania
wolnego czasu- realizacja programów
profilaktycznych 

GKRPA
Dyrektor GCK 2000,00

3. Organizowanie lokalnych imprez
profilaktycznych dla młodzieży Dyrektor GCK 3000,00

5

Podejmowanie
interwencji w
związku z
naruszeniem
przepisów
określonych w art.
13 i art. 15 ustawy
oraz występowanie
przed sądem w
charakterze
oskarżyciela
publicznego

1. Zwracanie się do jednostek policji w
sprawie przeprowadzenia przez Policję
postępowania przygotowawczego i
dowodowego

GKRPA 0

2. Kontrole podmiotów  w zakresie
przestrzegania przez podmioty zakazów
określonych w ustawie

GKRPA 0

6 Kompetencje
członków
gminnych komisji
rozwiązywania
problemów
alkoholowych.

1. Opiniowanie wydawania zezwoleń na
sprzedaż lub podawania napojów
alkoholowych pod względem zgodności
lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą
Rady Gminy Dubeninki

GKRPA 0

2. Kontrola przestrzegania zasad i
warunków korzystania z zezwoleń na

GKRPA 0



sprzedaż lub podawanie napojów
alkoholowych

7

Wspomaganie
działalności
instytucji,
stowarzyszeń i
osób fizycznych
służącej
rozwiązywaniu
problemów
alkoholowych.

1. Dofinansowanie imprez
okolicznościowych dla dzieci z rodzin
patologicznych- akcja informacyjna
„Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie”

GKRPA 1000,00

8 Sprawy
organizacyjne

1. Wynagrodzenie dla członków Gminnej
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

500,00

2 .Szkolenia dla członków komisji 1000,00

Razem 35000,00


